Comune di San Salvatore di
Fitalia
Citta Metropolitana di Messina

Deliberazione della Giunta Comunale

N° ( 8 l del Reg. Data /Z" lz" 2082

Oggetto: OGGETTO: APPROVAZIONE “PROGRAMMA NATALE 2022”

L’anno duemilaventidue il giorno l ; del mese dicembre alle ore / g ; O

nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa 1’osservanza di tutte le formalita

prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta
Comunale.

All’ Appello risultano:

Presente | Assente
P1ZZOLANTE GIUSEPPE SINDACO XL
CANGEMI GIUSEPPE ASSESSORE A
FRANCHINA RITA MARIA ASSESSORE X
CANCIGLIA ALESSANDRO ASSESSORE >
PETTIGNANO ROSSELLA ASSESSORE P

Partecipa 1l Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi, la quale provvede alla
redazione del presente verbale;

Riscontrata la validitd della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe
Pizzolante assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA “NATALE INSIEME 2022~

PREMESSO CHE ¢ intenzione di questa Amministrazione creare det momenti di
serenitd collettiva in prossimita delle festivita Natalizie con momenti ludici anche in
collaborazioni con le assoctazioni locali;

VALUTATE

- le richieste pervenute al protocollo di questo ente;

- le proposte presentate dalle associazioni locali in collaborazione con la Pro Loco di
San Salvatore di Fitalia;

DECISO 1] programma alla luce delle proposte e delle richieste suddette, allegato al
presente atto che forma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO CHE

-per attuare 1l suddetto programma occorrono € 1.900,00;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 18/2022 ¢& stato approvato il bilancio di previsione
2022-2024

RITENUTO opportuno, assegnare al Responsabile del II° Settore 1a somma di € 1.900,00

A
IVA compresa, imputandola al CapdS30X2- el Bilancio 2022-2024 per la
realizzazione del suddetto programma;
VISTI:

e Il DLgs. 267/2000

e Lo Statuto Comunale;

¢ L’O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;
Tutto cio premesso

PROPONE

1) DI RICHIAMARE la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE il programma allegato alla presente;

3) DI ASSEGNARE , per le motivazioni di cui in premessa, al Respopsabile del II Settore 1la
somma omnicomprensiva di € 1.900,00 da imputare al cap.k)ﬂgﬂ,-lOﬁi}g?é: hilancio 2022-2024;
4) DI DARE ATTO che ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicita previsti dal D.Lgs.
n. 33 del 14/03/2013 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet del Comune nella
sezione “Amministrazione Trasparente/Provvedimenti’;

5) DI DARE MANDATO al Responsabile del II° Settore a porre in essere tutti gli adempimenti
successivi e consequenziali;

6) DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici di Ragioneria ¢ Segreteria per i
provvedimenti di competenza;

7) DI DICHIARARE, stante l'urgenza la presente immedi
comma 2 della L.R. 44/1991.

te eseguibile ai sensi dell'art.12

=4




Comune di San Salvatore di Fitalia

Citta Metropolitana di Messina
Ex Provincia Regionale di Messina
II Scttore - Segreteria

“Natale Insieme 2022”

PROGRAMMA

Dal 16 al 24 Dicembre 2022 dalle ore 17.00 alle 20.00 ZAMPOGNARI -Concerto itinerante per le
vie del paese

23 dicembre 2022 ore 20.30 VOCI DI SICILIA - Concerto dei fratelli Marino con gli alunni
della scuola Media locale
Basilica Salvator Mundi

04 gennaio 2023 ore 16.30 UNA GIORNATA AL CIRCO spettacolo per bambini e famiglie
con giocoleria di strada
Piazza De Gasperi



In ordine alla superlore proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 DEL D.Lgs 267/2000
vengono espressi i relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato — per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:
FAYOREV %LE 7
Daa { ./ Zﬁ 4

IL RESPONSAHILE DELSEQ_‘RVIZIO
[//o T

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA - per quante concerne la regolaritd contabile esprime parere:

FAVOREVOLE e dichiara di aver annotato ’impegne di spesa al c@pf\ : 02- (0630591 del Bilancio
che presenta al momento la disponibilita & \\\\ -

Data/ld(d 200 s

LE DEL SERVIZIO

Inoltre, I1. RESPONSABILE DEL SERVIZIQ FINANZIARIO, a norma dell’art. 55 della Legge
08.05.1990, n. 142 recepito dall’art. 1 comma 1°, lettera i) della L.R. 11.12.19G1, n. 48,

ATTESTA

La copertura finanziaria al cap. l wssendo valido ed effettivo I’equilibrio finanziario fra

enfrate in atto accertate ed uscite in atto accertate ed uscite atto impegnate. L’impegno di spesa in via di
formajeﬁtato\ annotato nel mastro di COl"ﬁﬂb]lllﬁ' come da dfi zione dell’Ufficio Ragioneria.

Data
VIZIO FINANZIARIO

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

VISTI 1 pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i;
CONSIDERATO CHE NULLA OSTA PER L’APPROVAZIONE.

VISTA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente stante |'urgenza di provvedere la Giunta Comunale ad unanimita di voti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/91




Il presente verbale viene letto, approvato ¢ sottoscritto

SIW

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

"ASSE RE A
Py

F presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il giorno
“{{~{¢_ e virimarra affissa per 15 g\iorni consecutivi.

S.Salvatore di Fitalia, li IL SEGRETARIOCOMUNALE

ESEGUIBILITA’ - ESECUTIVITA’

a La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile dail’Organo

deliberante.
%ji SEGRETARIOCOMUNALE
- La presente deliberazione é diventata esecutiva dal in quanto:

o Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio.

S.Salvatore di Fitalia, li IL SEGRETARIOCOMUNALE

E’ copia conforme all’originale, li ................. La presente deliberazione ¢ stata trasmessa
per ’esecuzione all’Ufficio.
1l Segretario Comunale | ...

In esecuzione della presente deliberazione sono stati emessi i seguenti mandati:
N, del ... diEuro.................... N, del ... di



